
Projekt z dnia 28 czerwca 2010 r. 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia ….......……… 2010 r. 

w sprawie zabezpieczeń akcyzowych 

Na podstawie art. 66 ust. 1, art. 67 ust. 3 i art. 74 ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 
podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wzór wniosku o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego i wniosku o 
przedłużenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego; 

2) szczegółowy sposób ustalania wysokości zabezpieczenia generalnego i ryczałtowego; 
3) sposób i miejsce składania zabezpieczenia akcyzowego; 
4) sposób dokonania potwierdzenia przyjęcia zabezpieczenia akcyzowego; 
5) wzory druków służących do potwierdzenia przyjęcia zabezpieczenia akcyzowego; 
6) rodzaje innych dokumentów mających wartość płatniczą, które mogą być przyjmowane 

jako zabezpieczenie akcyzowe; 
7) szczegółowy sposób stosowania zabezpieczenia generalnego i ryczałtowego, w tym: 

a) sposób ustalania stanu wykorzystania zabezpieczenia generalnego oraz odnotowywania 
jego obciążenia i zwolnienia z obciążenia kwotą powstałego lub mogącego powstać 
zobowiązania podatkowego, 
b) sposób stosowania zabezpieczenia generalnego i ryczałtowego przy wykorzystaniu 
Systemu, o którym mowa w art. 2 pkt 26 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym, zwanej dalej „ustawą”;   

8) szczegółowy sposób objęcia zabezpieczeniem akcyzowym wyrobów akcyzowych 
zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, o którym mowa w art. 32 ust. 5 
pkt 1 ustawy;  

9) sposób i częstotliwość aktualizacji zabezpieczenia generalnego, o której mowa w art. 65 
ust. 6 ustawy; 

10) szczegółowe warunki i tryb zwrotu zabezpieczenia akcyzowego. 

§ 2. Wzór wniosku o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego i wniosku 
o przedłużenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego określa załącznik nr 1 do 
rozporządzenia. 

§ 3. 1. Właściwy naczelnik urzędu celnego ustala wysokość zabezpieczenia generalnego: 

1)  składanego przez podmiot prowadzący skład podatkowy, który nie uzyskał zwolnienia z 
obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy: 
a) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy – jako równowartość, 
największej w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia zabezpieczenia 
generalnego, kwoty akcyzy stanowiącej sumę: 

                                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 98, poz. 819, Nr 168, poz. 1323 i Nr 
215, poz. 1667 oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr ..., poz. ...). 
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– największej dziennej kwoty akcyzy od wszystkich wyrobów akcyzowych 
znajdujących się w danym dniu w składzie podatkowym, łącznie z wyrobami 
podlegającymi zwolnieniu od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie oraz 
– kwoty akcyzy od wyrobów akcyzowych, które w tym dniu znajdowały się w trakcie 
przemieszczania z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy lub 
dostarczania z tego składu podatkowego, oraz 
– przypadającej do zapłaty kwoty akcyzy od wyrobów akcyzowych wyprowadzonych ze 
składu podatkowego poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy w okresie 
rozliczeniowym właściwym dla tego dnia, 

b) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy – jako równowartość 
przewidywanej największej kwoty akcyzy stanowiącej sumę: 

– największej dziennej kwoty akcyzy od wszystkich wyrobów akcyzowych, które mogą 
się znajdować w danym dniu w składzie podatkowym, łącznie z wyrobami 
podlegającymi zwolnieniu od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, oraz 
– kwoty akcyzy od wyrobów akcyzowych, które mogą się znajdować w tym dniu w 
trakcie przemieszczania z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy lub 
dostarczania z tego składu podatkowego, oraz 
– mogącej przypadać do zapłaty kwoty akcyzy od wyrobów akcyzowych, które mogą 
być wyprowadzone ze składu podatkowego poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy 
w okresie rozliczeniowym właściwym dla tego dnia; 

2)  składanego przez podmiot prowadzący skład podatkowy, który uzyskał zwolnienie z 
obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy, dla 
zabezpieczenia zobowiązań podatkowych mogących powstać w związku z 
przemieszczaniem wyrobów akcyzowych: 
a) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy – jako równowartość, 
największej w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia zabezpieczenia 
generalnego, dziennej kwoty akcyzy stanowiącej sumę: 

– akcyzy od wyrobów akcyzowych znajdujących się w tym dniu w trakcie 
przemieszczania z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy lub 
dostarczania ze składu podatkowego oraz 
– akcyzy od wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie znajdujących się w tym dniu w składzie podatkowym, 

b) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy – jako równowartość 
przewidywanej największej dziennej kwoty akcyzy stanowiącej przewidywaną sumę: 

– akcyzy od wyrobów akcyzowych, które mogą się znajdować w tym dniu w trakcie 
przemieszczania z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy lub 
dostarczania ze składu podatkowego, oraz 
– akcyzy od wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie, które mogą się znajdować w tym dniu w składzie podatkowym; 

3)  składanego przez zarejestrowanego odbiorcę, z wyłączeniem zarejestrowanego odbiorcy, 
posiadającego zezwolenie na jednorazowe nabycie wyrobów akcyzowych jako 
zarejestrowany odbiorca: 

a) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy – jako równowartość 
największej w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia zabezpieczenia 
generalnego kwoty akcyzy stanowiącej sumę: 

– kwoty akcyzy obliczonej za miesięczny okres rozliczeniowy i wykazanej w deklaracji 
podatkowej, przed jej pomniejszeniem o kwotę przysługujących zwolnień oraz 
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– kwoty akcyzy odpowiadającej największej w tym okresie rozliczeniowym dziennej 
ilości wyrobów objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, 
znajdujących się u zarejestrowanego odbiorcy lub dostarczanych w tym dniu do podmiotu 
zużywającego, 
b) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy – jako równowartość kwoty 
akcyzy stanowiącej sumę: 
– przewidywanej największej kwoty akcyzy za miesięczny okres rozliczeniowy 
podlegającej wykazaniu w deklaracji podatkowej, przed jej pomniejszeniem o kwotę 
przysługujących zwolnień oraz 
– kwoty akcyzy odpowiadającej przewidywanej, największej w tym okresie 
rozliczeniowym, dziennej ilości wyrobów zwolnionych od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie, które mogą się znajdować w tym dniu u zarejestrowanego odbiorcy lub 
być dostarczane w tym dniu do podmiotu zużywającego; 

4)  składanego przez zarejestrowanego wysyłającego: 
a) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy – jako równowartość 
największej w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia zabezpieczenia 
generalnego dziennej kwoty akcyzy od importowanych wyrobów akcyzowych 
znajdujących się w tym dniu w trakcie przemieszczania z zastosowaniem procedury 
zawieszenia poboru akcyzy, wysłanych z miejsc importu z zastosowaniem tej procedury 
przez zarejestrowanego wysyłającego, 
b) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy – jako równowartość 
przewidywanej największej dziennej kwoty akcyzy od importowanych wyrobów 
akcyzowych, które mogą się znajdować w tym dniu w trakcie przemieszczania z 
zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy, wysłanych z miejsc importu z 
zastosowaniem tej procedury przez zarejestrowanego wysyłającego; 

5)  składanego przez podmiot pośredniczący: 
a) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy – jako równowartość kwoty 
akcyzy odpowiadającej największej w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia 
zabezpieczenia generalnego ilości wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze 
względu na ich przeznaczenie dostarczonych ze składu podatkowego lub importowanych 
przez podmiot pośredniczący, w miesięcznym okresie rozliczeniowym, 
b) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy – jako równowartość kwoty 
akcyzy odpowiadającej przewidywanej największej ilości wyrobów akcyzowych 
zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, które mogą być dostarczone ze 
składu podatkowego lub importowane przez podmiot pośredniczący, w miesięcznym 
okresie rozliczeniowym; 

6)  składanego przez podatnika, o którym mowa w art. 13 ust. 3 ustawy: 
a) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 1 ustawy – jako równowartość, 
największej w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia zabezpieczenia 
generalnego, kwoty akcyzy od wyrobów akcyzowych wyprowadzonych ze składu 
podatkowego, obliczonej za miesięczny okres rozliczeniowy i wykazanej w deklaracji 
podatkowej, 
b) w przypadku, o którym mowa w art. 65 ust. 2 pkt 2 ustawy – jako równowartość 
przewidywanej największej kwoty akcyzy od wyrobów akcyzowych, które mogą być 
wyprowadzone ze składu podatkowego, za miesięczny okres rozliczeniowy i podlegającej 
wykazaniu w deklaracji podatkowej, przed jej pomniejszeniem o kwotę przysługujących 
zwolnień; 

7)  składanego w innych przypadkach niż wymienione w pkt 1–6 – jako równowartość 
przewidywanych kwot zobowiązań podatkowych, w oparciu o oświadczenie podmiotu 
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składającego zabezpieczenie generalne w sprawie przewidywanej wysokości zobowiązań 
podatkowych, które będą objęte zabezpieczeniem generalnym. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, pkt 2 lit. b, pkt 3 lit. b, pkt 4 lit. b, 
pkt 5 lit. b i pkt 6 lit. b, naczelnik urzędu celnego może ustalić wysokość zabezpieczenia 
generalnego w oparciu o oświadczenie podmiotu składającego zabezpieczenie akcyzowe 
określające dane stanowiące podstawę do ustalenia wysokości tego zabezpieczenia. 

3. Wysokość zabezpieczenia generalnego ustalona zgodnie z ust. 1 albo 2 stanowi, 
odpowiednio, podstawę do ustalenia wysokości zabezpieczenia ryczałtowego, o którym mowa 
w art. 65 ust. 8 ustawy. 

4. W przypadku gdy jest składane zabezpieczenie ryczałtowe, którego wysokość jest 
ustalona jednocześnie na poziomie określonym w art. 65 ust. 9 ustawy oraz na poziomie 
określonym przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych na podstawie art. 66 
ust. 2 pkt 3 ustawy, wysokość zabezpieczenia generalnego stanowiącą podstawę do ustalenia 
wysokości zabezpieczenia ryczałtowego ustala się oddzielnie dla każdego zobowiązania 
podatkowego, do którego stosuje się inny poziom zabezpieczenia.  

5. W przypadku prowadzenia przez podmiot wielu składów podatkowych właściwy 
naczelnik urzędu celnego ustala wysokość zabezpieczenia generalnego lub zabezpieczenia 
ryczałtowego i przyjmuje to zabezpieczenie dla każdego składu oddzielnie. Na wniosek 
podmiotu obowiązanego do złożenia zabezpieczenia akcyzowego dopuszcza się możliwość 
złożenia dla wielu składów podatkowych prowadzonych przez ten podmiot jednego 
zabezpieczenia generalnego lub ryczałtowego, którego wysokość ustala się łącznie dla 
wszystkich składów podatkowych, stosując odpowiednio  ust. 1 pkt 1 i 2. 

§ 4. Zabezpieczenie akcyzowe składa się: 

1)  w przypadku zabezpieczenia akcyzowego składanego w formie określonej w art. 67 ust. 1 
pkt 1 ustawy – przez: 
a) wpłacenie kwoty zabezpieczenia akcyzowego w banku krajowym lub oddziale 
instytucji kredytowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 
bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665, z późn. zm.3)), lub w placówce pocztowej, na 
właściwy bankowy rachunek izby celnej właściwej miejscowo dla naczelnika urzędu 
celnego, któremu jest składane zabezpieczenie albo 
b) dokonanie, na podstawie dyspozycji udzielonej przez podmiot składający 
zabezpieczenie akcyzowe, przelewu kwoty zabezpieczenia akcyzowego na właściwy 
bankowy rachunek izby celnej właściwej miejscowo dla naczelnika urzędu celnego, 
któremu jest składane zabezpieczenie akcyzowe, przez prowadzący rachunek bankowy 
tego podmiotu bank krajowy lub oddział instytucji kredytowej, albo 
c) wpłacenie kwoty zabezpieczenia akcyzowego gotówką w kasie urzędu celnego; 

                                                            

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 126, poz. 1070, Nr 141, poz. 1178, 
Nr 144, poz. 1208, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1385 i 1387 i Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 50, poz. 424, Nr 60, poz. 
535, Nr 65, poz. 594, Nr 228, poz. 2260 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 64, poz. 594, Nr 68, poz. 623, Nr 91, poz. 870, Nr 
96, poz. 959, Nr 121, poz. 1264, Nr 146, poz. 1546 i Nr 173, poz. 1808, z 2005 r. Nr 83, poz. 719, Nr 85, poz. 727, Nr 167, 
poz. 1398 i Nr 183, poz. 1538, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 157, poz. 1119, Nr 190, poz. 1401 i Nr 245, poz. 1775, z 2007 
r. Nr 42, poz. 272 i Nr 112, poz. 769, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 192, poz. 1179, Nr 209, poz. 1315 i Nr 231, poz. 1546 
oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 42, poz. 341, Nr 65, poz. 545, Nr 71, poz. 609, Nr 127, poz. 1045, Nr 144, poz. 1176, Nr 
165, poz. 1316, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 201, poz. 1540, oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 226 i Nr 81, poz. 530. 
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2)  w przypadku zabezpieczenia akcyzowego składanego w formie określonej w art. 67 ust. 1 
pkt 2 ustawy – przez złożenie w urzędzie celnym oryginału dokumentu gwarancji 
bankowej lub ubezpieczeniowej, wystawionej przez uprawnionego gwaranta na kwotę 
wymaganego zabezpieczenia akcyzowego; 

3)  w przypadku zabezpieczenia akcyzowego składanego w formie określonej w art. 67 ust. 1 
pkt 3 ustawy – przez złożenie w urzędzie celnym czeku gotówkowego lub 
rozrachunkowego, wystawionego przez podmiot składający zabezpieczenie akcyzowe na 
kwotę zabezpieczenia akcyzowego, potwierdzony do wysokości tej kwoty przez osobę 
prawną mającą siedzibę na terytorium Unii Europejskiej lub terytorium państwa 
członkowskiego Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) – strony 
umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub przez oddział banku zagranicznego, 
którzy prowadzą na terytorium kraju działalność bankową w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe; 

4) w przypadku zabezpieczenia akcyzowego składanego w formie określonej w art. 67 ust. 1 
pkt 4 lub 5 ustawy – przez złożenie w urzędzie celnym weksla lub innych dokumentów 
płatniczych, o których mowa w § 6 ust. 1, na kwotę równą wysokości wymaganego 
zabezpieczenia akcyzowego, określoną według wartości nominalnej tych dokumentów, z 
zastrzeżeniem § 6 ust. 2. 

§ 5. 1. Właściwy naczelnik urzędu celnego przyjmujący zabezpieczenie akcyzowe 
złożone w sposób, o którym mowa w § 4 pkt 1 lit. a i b oraz w pkt 2, wydaje podmiotowi 
składającemu zabezpieczenie akcyzowe potwierdzenie złożenia zabezpieczenia akcyzowego, 
zwane dalej „potwierdzeniem”. Wzór potwierdzenia określa załącznik nr 2 do 
rozporządzenia. 

2. Właściwy naczelnik urzędu celnego przyjmujący zabezpieczenie akcyzowe złożone w 
sposób, o którym mowa w § 4 pkt 1 lit. c oraz w pkt 3 i 4, wydaje podmiotowi składającemu 
zabezpieczenie akcyzowe pokwitowanie złożenia tego zabezpieczenia, będące drukiem 
ścisłego zarachowania, zwane dalej „pokwitowaniem”. Wzór pokwitowania określa załącznik 
nr 3 do rozporządzenia. 

3. W przypadku złożenia zabezpieczenia generalnego właściwy naczelnik urzędu celnego, 
wydając potwierdzenie lub pokwitowanie, wydaje podmiotowi, który będzie stosował 
zabezpieczenie generalne, również kartę do saldowania zabezpieczenia generalnego, zwaną 
dalej „kartą do saldowania”. Wzór karty do saldowana określa załącznik nr 4 do 
rozporządzenia. 

4. W przypadku, o którym mowa w § 4 pkt 1 lit. a i b, potwierdzenie wydaje się po 
uzyskaniu przez właściwego naczelnika urzędu celnego potwierdzenia wpływu kwoty 
zabezpieczenia akcyzowego na właściwy rachunek bankowy izby celnej właściwej miejscowo 
dla tego urzędu. 

5. Kartę do saldowania wydaje się na okres o miesiąc krótszy niż okres ważności 
złożonego zabezpieczenia akcyzowego, a w przypadku gdy forma złożonego zabezpieczenia 
akcyzowego zapewnia co najmniej przez miesiąc po upływie ważności tego zabezpieczenia 
pokrycie objętego nim zobowiązania podatkowego – na okres jego ważności. 

6. W przypadku złożenia przez podmiot nowego zabezpieczenia akcyzowego zgodnie z 
art. 72 ust. 2 ustawy, kartę do saldowania, o której mowa w ust. 5, wydaną na okres o miesiąc 
krótszy niż okres ważności złożonego zabezpieczenia akcyzowego, anuluje się i zastępuje się 
nową kartą do saldowania, której termin ważności określa się do końca okresu ważności tego 
zabezpieczenia.  
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7. Potwierdzenie wydaje się w dwóch egzemplarzach, z których jeden jest wydawany 
podmiotowi składającemu zabezpieczenie akcyzowe, a drugi jest zatrzymywany przez 
właściwego naczelnika urzędu celnego, który je wydał. 

8. Pokwitowanie wydaje się w trzech egzemplarzach, z których jeden jest wydawany 
podmiotowi składającemu zabezpieczenie akcyzowe, a pozostałe są zatrzymywane przez 
właściwego naczelnika urzędu celnego, który je wydał. 

9. Właściwy naczelnik urzędu celnego może wydać podmiotowi uprawnionemu do 
stosowania zabezpieczenia generalnego, na jego uzasadniony wniosek, większą liczbę kart do 
saldowania, o których mowa w ust. 3, określając w każdej z nich cząstkową kwotę 
zabezpieczenia generalnego, do wysokości której karta może być stosowana. 

10. Na wniosek podmiotu obowiązanego do złożenia zabezpieczenia akcyzowego 
właściwy naczelnik urzędu celnego może zwiększyć liczbę stron karty do saldowania, pod 
warunkiem ich trwałego złączenia, ponumerowania, opieczętowania i dokonania adnotacji na 
pierwszej stronie karty o łącznej liczbie stron. 

11. Dla zabezpieczenia pokrycia zobowiązań podatkowych dotyczących  wyrobów 
akcyzowych, które będą przemieszczane z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru 
akcyzy z wykorzystaniem systemu, o którym mowa w art. 2 pkt 26 ustawy, zwanego dalej 
„Systemem”, właściwy naczelnik urzędu celnego wydaje podmiotowi uprawnionemu do 
stosowania zabezpieczenia generalnego odrębny dokument, zwany dalej „e-kartą”, określając 
w nim cząstkową kwotę zabezpieczenia generalnego, do wysokości której zabezpieczenie to 
może być saldowane elektronicznie. Przepisy ust. 5 i 6 stosuje się odpowiednio. Wzór e-karty 
określa załącznik nr 5 do rozporządzenia. 

12. Suma cząstkowych kwot zabezpieczenia generalnego określonych w kartach do 
saldowania, o których mowa w ust. 9 i e-karcie, o której mowa w ust. 11, nie może 
przekroczyć kwoty złożonego zabezpieczenia generalnego określonego, odpowiednio, w 
potwierdzeniu lub pokwitowaniu. 

13. Zabezpieczenie generalne, w kwocie określonej w e-karcie, może być stosowane 
wyłącznie dla zagwarantowania pokrycia kwot zobowiązań podatkowych powstałych lub 
mogących powstać w związku z przemieszczeniem wyrobów akcyzowych z zastosowaniem 
procedury zawieszenia poboru akcyzy z wykorzystaniem Systemu. 

14. Wysokość cząstkowej kwoty zabezpieczenia generalnego określona w e-karcie, 
powinna pokrywać w każdym czasie wszystkie zobowiązania powstałe lub mogące powstać 
w związku z przemieszczeniem wyrobów akcyzowych z zastosowaniem procedury 
zawieszenia poboru akcyzy z wykorzystaniem Systemu.  

15. Zabezpieczenie akcyzowe może być stosowane tylko po przedłożeniu we właściwym 
urzędzie celnym oryginału lub uwierzytelnionej urzędowo kopii potwierdzenia lub 
pokwitowania, a w przypadku:  

1) o którym mowa w art. 63 ust. 4 ustawy – objęcie zabezpieczeniem akcyzowym może 
być dokonane po przedłożeniu również pisemnego oświadczenia podmiotu odbierającego, o 
wyrażeniu zgody na objęcie jego zabezpieczeniem akcyzowym określonego zobowiązania 
podatkowego lub określonych zobowiązań podatkowych podmiotu wysyłającego; 

2) przemieszczania wyrobów akcyzowych podmiotu wysyłającego zabezpieczeniem 
generalnym przewoźnika lub spedytora, o którym mowa w art. 65 ust. 1a pkt 2 ustawy – 
objęcie zobowiązania podatkowego tym zabezpieczeniem może być dokonane  również po 
złożeniu pisemnego oświadczenia przewoźnika lub spedytora o wyrażeniu zgody na objęcie 
ich zabezpieczeniem generalnym określonego zobowiązania podatkowego lub określonych 
zobowiązań podatkowych podmiotu wysyłającego. 
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§ 6. 1. Dokumentami mającymi wartość płatniczą, które mogą być przyjmowane przez 
właściwego naczelnika urzędu celnego jako zabezpieczenie akcyzowe, są papiery 
wartościowe na okaziciela o określonym terminie wykupu, wyemitowane przez Skarb 
Państwa albo Narodowy Bank Polski. 

2. W przypadku papierów wartościowych, o których mowa w ust. 1, występujących w 
formie zdematerializowanej, właściwy naczelnik urzędu celnego przyjmuje świadectwo 
depozytowe albo inny dokument – wydane osobie uprawnionej do wykonywania praw z 
oznaczonych w treści świadectwa albo innego dokumentu wraz z oświadczeniem podmiotu 
prowadzącego rachunek tych papierów wartościowych o ustanowieniu na określony okres 
blokady odpowiedniej liczby papierów wartościowych na tym rachunku na rzecz właściwego 
naczelnika urzędu celnego. 

§ 7. 1.  Właściwy naczelnik urzędu celnego odnotowuje każdorazowo na karcie do 
saldowania, obciążenie zabezpieczenia generalnego kwotą powstałego lub mogącego powstać 
zobowiązania podatkowego, zwane dalej „obciążeniem zabezpieczenia”, oraz zwolnienie tego 
zabezpieczenia z obciążenia kwotą zobowiązania podatkowego, które wygasło lub nie może 
już powstać, zwane dalej „zwolnieniem zabezpieczenia”, w sposób umożliwiający obliczenie 
w każdym czasie kwoty wolnej zabezpieczenia, stanowiącej kwotę złożonego zabezpieczenia, 
pomniejszoną o kwoty zobowiązań podatkowych, którymi zabezpieczenie jest obciążone, po 
przedłożeniu przez podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego: 

1)   oryginału lub uwierzytelnionej urzędowo kopii potwierdzenia lub pokwitowania;  

2) oryginału karty do saldowania, na podstawie której dokonuje się ustalenia stanu 
wykorzystania tego zabezpieczenia;  

3)  dokumentów określających rodzaj i ilość wyrobów akcyzowych, które będą objęte lub są 
objęte tym zabezpieczeniem, w sposób umożliwiający obliczenie lub oszacowanie 
powstałego lub mogącego powstać zobowiązania podatkowego.  

2. Obciążenie zabezpieczenia odnotowuje się po stwierdzeniu, że zobowiązanie 
podatkowe powstało lub może powstać, z uwzględnieniem ust. 3–10. 

3. W przypadku podmiotu prowadzącego skład podatkowy przedłożenie naczelnikowi 
urzędu celnego dokumentów, o których mowa w ust. 1, w celu odnotowania obciążenia 
zabezpieczenia, powinno nastąpić z chwilą wyprodukowania wyrobu akcyzowego w składzie 
podatkowym lub wprowadzenia wyrobu akcyzowego do składu podatkowego, niepóźnej 
jednak niż następnego dnia roboczego po wyprodukowaniu lub wprowadzeniu do składu 
podatkowego tego wyrobu. 

4. W przypadku przemieszczania wyrobów akcyzowych z zastosowaniem procedury 
zawieszenia poboru akcyzy ze składu podatkowego podmiotu prowadzącego skład 
podatkowy, zwolnionego z obowiązku złożenia zabezpieczenia akcyzowego na podstawie art. 
64 ust. 1 ustawy, przedłożenie naczelnikowi urzędu celnego dokumentów, o których mowa w 
ust. 1, w celu odnotowania obciążenia zabezpieczenia, powinno nastąpić przed 
wyprowadzeniem tych wyrobów akcyzowych ze składu podatkowego. 

5. W przypadkach, o których mowa w art. 32 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy, w sytuacji, gdy 
podmiot prowadzący skład podatkowy korzysta ze zwolnienia, o którym mowa w art. 64 ust. 
1 ustawy, przedłożenie naczelnikowi urzędu celnego dokumentów, o których mowa w ust. 1, 
w celu odnotowania obciążenia zabezpieczenia generalnego złożonego przez ten podmiot dla 
zabezpieczenia zobowiązań podatkowych dotyczących wyrobów zwolnionych od akcyzy ze 
względu na ich przeznaczenie powinno nastąpić przed wyprowadzeniem tych wyrobów ze 
składu podatkowego w celu dostarczenia ich podmiotowi zużywającemu lub podmiotowi 
pośredniczącemu. 
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6. W przypadku, o którym mowa w art. 63 ust. 4 ustawy, właściwy naczelnik urzędu 
celnego odnotowuje objęcie zobowiązania podatkowego podmiotu wysyłającego 
zabezpieczeniem ryczałtowym podmiotu odbierającego, na odwrocie oryginału potwierdzenia 
lub pokwitowania, po przedłożeniu przez podmiot wysyłający przed wyprowadzeniem ze 
składu podatkowego wyrobów akcyzowych przemieszczanych z zastosowaniem procedury 
zawieszenia poboru akcyzy do składu podatkowego podmiotu odbierającego: 

1) pisemnej zgody podmiotu odbierającego na objęcie przemieszczanych wyrobów 
akcyzowych zabezpieczeniem akcyzowym złożonym przez ten podmiot;  

2)  oryginału lub uwierzytelnionej urzędowo kopii potwierdzenia lub pokwitowania, a w 
przypadku zabezpieczenia generalnego, również oryginału karty do saldowania, na 
podstawie której dokonuje się ustalenia stanu wykorzystania tego zabezpieczenia, o 
których mowa w ust. 1 pkt 2, wydanych podmiotowi odbierającemu; 

3)  dokumentów określających rodzaj i ilość wyrobów akcyzowych, które będą objęte lub są 
objęte tym zabezpieczeniem, w sposób umożliwiający obliczenie lub oszacowanie 
powstałego lub mogącego powstać zobowiązania podatkowego.  

7. W przypadku zarejestrowanego odbiorcy przedłożenie naczelnikowi urzędu celnego 
dokumentów, o których mowa w ust. 1, w celu odnotowania obciążenia zabezpieczenia, 
następuje niezwłocznie po wprowadzeniu wyrobu akcyzowego do określonego we 
właściwym zezwoleniu miejsca odbioru wyrobów akcyzowych, nie później jednak niż w 
następnym dniu roboczym po ich wprowadzeniu. 

8. W przypadku podatnika prowadzącego działalność gospodarczą, który nabywa wyroby 
akcyzowe z akcyzą zapłaconą na terytorium państwa członkowskiego na potrzeby 
wykonywanej działalności gospodarczej na terytorium kraju, przedłożenie naczelnikowi 
urzędu celnego dokumentów, o których mowa w ust. 1,  w celu odnotowania obciążenia 
zabezpieczenia, następuje najpóźniej z chwilą złożenia właściwemu naczelnikowi urzędu 
celnego zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym. 

9. W przypadku zarejestrowanego wysyłającego przedłożenie naczelnikowi urzędu 
celnego dokumentów, o których mowa w ust. 1,  w celu odnotowania obciążenia 
zabezpieczenia kwotą zobowiązania podatkowego mogącego powstać z tytułu wysłania przez 
niego z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy importowanych wyrobów 
akcyzowych z miejsca importu, następuje przed dopuszczeniem tych wyrobów  do obrotu w 
rozumieniu przepisów prawa celnego.  

10. W przypadku podmiotu, o którym mowa w art. 13 ust. 3 ustawy, przedłożenie 
naczelnikowi urzędu celnego dokumentów, o których mowa w ust. 1, w celu odnotowania 
obciążenia zabezpieczenia kwotą zobowiązania podatkowego z tytułu wyprowadzenia ze 
składu podatkowego, poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy, wyrobów akcyzowych nie 
będących własnością podmiotu prowadzącego skład podatkowy, następuje przed 
wyprowadzeniem tych wyrobów ze składu podatkowego. 

11. Właściwy naczelnik urzędu celnego odnotowuje zwolnienie zabezpieczenia 
generalnego odpowiednio, w całości lub części,  na wniosek podmiotu obowiązanego do 
złożenia zabezpieczenia akcyzowego po stwierdzeniu, że zobowiązanie podatkowe w całości 
lub części wygasło lub nie może już powstać i po przedłożeniu przez ten podmiot oryginału 
karty do saldowania, na której dokonano obciążenia tego zabezpieczenia generalnego. 

12. W przypadku przemieszczania przez podmiot prowadzący skład podatkowy lub 
podmiot, o którym mowa w art. 13 ust. 3 ustawy, wyrobów akcyzowych z zastosowaniem 
procedury zawieszenia poboru akcyzy, właściwy naczelnik urzędu celnego odnotowuje 
zwolnienie zabezpieczenia generalnego po uzyskaniu potwierdzenia odbioru tych wyrobów 
przez ich odbiorcę. 
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13. Właściwy naczelnik urzędu celnego odnotowuje zwolnienie zabezpieczenia 
generalnego złożonego przez podmiot prowadzący skład podatkowy, dotyczące wyrobów 
akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, w terminie 7 dni od 
dnia przedstawienia dokumentu dostawy lub innego dokumentu, zawierającego potwierdzenie 
odbioru tych wyrobów akcyzowych przez podmiot zużywający lub podmiot pośredniczący 
albopo zużyciu tych wyrobów przez ten podmiot, występujący jako podmiot zużywający, na 
cele uprawniające do zwolnienia . 

. 14. Właściwy naczelnik urzędu celnego odnotowuje zwolnienie zabezpieczenia 
generalnego złożonego przez zarejestrowanego odbiorcę, dotyczące wyrobów akcyzowych 
zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, po przedstawieniu dokumentu 
dostawy lub innego dokumentu, zawierającego potwierdzenie odbioru wyrobów akcyzowych 
objętych zwolnieniem od akcyzy przez podmiot zużywający albo po zużyciu tych wyrobów 
przez zarejestrowanego odbiorcę, występującego jako podmiot zużywający, na cele 
uprawniające do zwolnienia. 

15. Po wyczerpaniu miejsca na adnotacje w karcie do saldowania właściwy naczelnik 
urzędu celnego, który ją wydał, wydaje nowy egzemplarz karty, na którym zamieszcza 
informację o aktualnym stanie wykorzystania zabezpieczenia generalnego. 

§ 8. 1. W przypadku przemieszczania przez podmiot prowadzący skład podatkowy 
wyrobów akcyzowych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy z 
wykorzystaniem Systemu: 

1) ustalanie stanu wykorzystania zabezpieczenia generalnego odbywa się w sposób 
elektroniczny, a odnotowanie obciążenia zabezpieczenia lub odnotowanie objęcia tych 
wyrobów zabezpieczeniem ryczałtowym następuje automatycznie po ustaleniu w 
Systemie, że: 

a) podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego jest upoważniony do 
zastosowania tego zabezpieczenia akcyzowego, 

b) nie upłynął termin ważności tego zabezpieczenia akcyzowego,  
c) kwota zobowiązania podatkowego, którą ma być obciążone zabezpieczenie nie jest 

większa od kwoty wolnej tego zabezpieczenia, 
d) forma i rodzaj zabezpieczenia akcyzowego są właściwe do objęcia nim zobowiązania 

podatkowego, 
e) przemieszczane wyroby akcyzowe i sposób ich przemieszczania są właściwe do 

zastosowania tego zabezpieczeni akcyzowego; 

2)  odnotowanie w Systemie zwolnienia zabezpieczenia generalnego lub zwolnienia z objęcia 
przemieszczanych wyrobów zabezpieczeniem ryczałtowym następuje automatycznie po 
zarejestrowaniu w Systemie raportu odbioru potwierdzającego dostarczenie wszystkich 
przemieszczanych wyrobów do podmiotu odbierającego. 

2.  W przypadku gdy raport odbioru zarejestrowany w Systemie potwierdza dostarczenie 
części przemieszczanych wyrobów akcyzowych do podmiotu odbierającego, następuje 
automatyczne odnotowanie w Systemie zwolnienia części zabezpieczenia generalnego 
dotyczącej tych wyrobów. Właściwy naczelnik urzędu celnego dokonuje w Systemie 
odnotowania zwolnienia pozostałej części zabezpieczenia generalnego lub odnotowania 
zwolnienia z objęcia przemieszczanych wyrobów zabezpieczeniem ryczałtowym w terminie 3 
dni od dnia uzyskania potwierdzenia, że zobowiązanie podatkowe dotyczące pozostałej części 
przemieszczanych wyrobów akcyzowych wygasło lub nie może już powstać. 
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3. W przypadku braku raportu odbioru właściwy naczelnik urzędu celnego dokonuje w 
Systemie odnotowania zwolnienia zabezpieczenia lub zwolnienia z objęcia przemieszczanych 
wyrobów zabezpieczeniem ryczałtowym w terminie 3 dni od dnia uzyskania potwierdzenia, 
że zobowiązanie podatkowe dotyczące przemieszczanych wyrobów wygasło lub nie może już 
powstać. 

§ 9. 1. Podmiot pośredniczący odnotowuje każdorazowo na karcie do saldowania 
obciążenie zabezpieczenia generalnego kwotą powstałego lub mogącego powstać 
zobowiązania podatkowego, którą stanowi kwota akcyzy przypadająca do zapłaty w 
przypadku naruszenia warunków zwolnienia wyrobów akcyzowych ze względu na ich 
przeznaczenie, najpóźniej z chwilą odebrania tych wyrobów dostarczonych ze składu 
podatkowego na terytorium kraju lub objęcia takich wyrobów, importowanych przez podmiot 
pośredniczący, procedurą dopuszczenia do obrotu w rozumieniu przepisów prawa celnego. 

2. Podmiot pośredniczący odnotowuje na karcie do saldowania zwolnienie zabezpieczenia 
generalnego z obciążenia kwotą zobowiązania podatkowego, o którym mowa w ust. 1, jeżeli 
powstałe zobowiązanie podatkowe wygasło albo nie może już powstać. Zwolnienie 
zabezpieczenia generalnego może nastąpić najwcześniej po zużyciu wyrobów akcyzowych 
zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie przez podmiot pośredniczący, 
występujący jako podmiot zużywający, na cele uprawniające do zwolnienia albo z chwilą 
otrzymania przez podmiot pośredniczący potwierdzenia odbioru wyrobów akcyzowych 
objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie przez podmiot zużywający. 

3. Podmiot pośredniczący powinien aktualizować wysokość zabezpieczenia generalnego 
przynajmniej raz w miesiącu. 

4. W celu prawidłowej aktualizacji wysokości złożonego zabezpieczenia generalnego 
podmiot pośredniczący ustala na bieżąco stan jego wykorzystania, obliczając każdorazowo 
wysokość kwoty wolnej zabezpieczenia, najpóźniej dzień przed otrzymaniem wyrobów 
akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie 
dostarczonych ze składu podatkowego na terytorium kraju lub objęciem takich wyrobów 
procedurą dopuszczenia do obrotu, w rozumieniu przepisów prawa celnego. 

5. W przypadku ustalenia, że kwota wolna zabezpieczenia generalnego, o której mowa w 
ust. 4, jest niewystarczająca do objęcia zabezpieczeniem kolejnych wyrobów akcyzowych 
zwolnionych od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, podmiot pośredniczący jest 
obowiązany do zwiększenia kwoty złożonego zabezpieczenia najpóźniej dzień przed, 
odpowiednio, otrzymaniem tych wyrobów lub ich objęciem procedurą dopuszczenia do 
obrotu, w rozumieniu przepisów prawa celnego. 

6. Podmiot pośredniczący przedkłada kartę do saldowania do wglądu właściwemu 
naczelnikowi urzędu celnego, a na żądanie tego naczelnika, również dokumenty na podstawie 
których dokonano obciążenia zabezpieczenia generalnego kwotą powstałego lub mogącego 
powstać zobowiązania podatkowego lub zwolnienie go z tego obciążenia, przynajmniej raz w 
miesiącu w terminie do 15. dnia każdego miesiąca kalendarzowego. 

§ 10. 1. Zabezpieczenie akcyzowe złożone w jednej z form wymienionych w § 4 pkt 1 lit. 
c, w pkt 3 i 4 może być zwrócone osobie uprawnionej do jego odbioru po zwrocie oryginału 
pokwitowania, o którym mowa w § 5 ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. W przypadku stosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy zabezpieczenie 
akcyzowe podlega zwrotowi po zakończeniu i rozliczeniu tej procedury. 

3. Zabezpieczenie akcyzowe złożone w sposób, o którym mowa w § 4: 

1) w pkt 1 lit. a i b – zwraca w kwocie nominalnej izba celna, na której rachunek 
bankowy została wpłacona lub przelana kwota zabezpieczenia akcyzowego, przelewem na 
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rachunek bankowy podmiotu zobowiązanego do złożenia zabezpieczenia akcyzowego w 
banku krajowym lub oddziale instytucji kredytowej – po uzyskaniu przez tę izbę z banku 
prowadzącego jej rachunek wyciągu bankowego, potwierdzającego uznanie tego rachunku 
kwotą zabezpieczenia; 

2) w pkt 1 lit. c – może zostać zwrócone w kwocie nominalnej w każdym urzędzie 
celnym; 

3) w pkt 2 i 4 – zwraca się w tym urzędzie celnym, w którym zostało złożone; 

4) pkt 3: 
a) zwraca się w izbie celnej właściwej miejscowo dla urzędu celnego, w którym 
zostało złożone, 
b) w przypadku realizacji przez izbę celną czeku, o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 3 
ustawy– zwraca się w kwocie nominalnej w izbie celnej, na której rachunek bankowy 
została wpłacona kwota pochodząca z realizacji czeku, po uzyskaniu przez tę izbę 
wyciągu bankowego potwierdzającego uznanie tego rachunku tą kwotą. 

4. W przypadku zagubienia oryginału pokwitowania zabezpieczenie akcyzowe może 
zostać zwrócone osobie uprawnionej do jego odbioru w urzędzie celnym, w którym zostało 
złożone, po upływie dwóch miesięcy od dnia złożenia w tym urzędzie oświadczenia o 
zagubieniu oryginału pokwitowania. 

§ 11. Druki pokwitowania złożenia zabezpieczenia, sporządzone według wzoru 
określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 lipca 2008 r. w 
sprawie zabezpieczeń akcyzowych (Dz. U. Nr 108, poz. 902), mogą być stosowane dla 
potwierdzenia złożenia zabezpieczenia akcyzowego w sposób, o którym mowa w § 4 pkt 1 lit. 
c oraz pkt 3 i 4 niniejszego rozporządzenia do wyczerpania nakładu, jednak nie dłużej niż do 
dnia 31 grudnia 2010 r.  

§ 12. Przepisy dotyczące Systemu stosuje się od dnia 1 stycznia 2011 r. 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 r.4). 

MINISTER FINANSÓW 

                                                            
4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 3 lipca 2009 r. w sprawie 
zabezpieczeń akcyzowych (Dz. U. Nr 108, poz. 902), które traci moc z dniem wejścia w życie ustawy z dnia … o zmianie 
ustawy o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr …, poz. …). 
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Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia ................... (poz. .....)  

Załącznik nr 1            
Wzór wniosku o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego /przedłużenie zgody na 

złożenie zabezpieczenia ryczałtowego 
                                                                  str. 1 

Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu:                
 

1 

Miejscowość i data: 
 
 
                                              (dzień – miesiąc – rok)          
                                                                                                                          5 Adres zamieszkania lub adres siedziby podmiotu: 

 
 

 

2 

Naczelnik Urzędu Celnego 
 
 

(nazwa i adres urzędu celnego)                                    6 
Numer akcyzowy podmiotu lub numer podmiotu 
pośredniczącego: 

3 

Termin, na jaki zgoda ma być udzielona/przedłużona*:  
                                
                               (dzień – miesiąc – rok) 

                                                       7 
Rodzaj prowadzonej działalności:  
 
 

 

4 

Rodzaj działalności prowadzonej w składzie podatkowym i 
jego numer akcyzowy 1):       
 

 
 

                           8 
Wniosek 

o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego /przedłużenie zgody na złożenie 
zabezpieczenia ryczałtowego* 

Ja niżej podpisany(a), na podstawie art. 65 ust. 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 
2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.) wnioskuję o wyrażenie zgody/przedłużenie zgody* na złożenie zabezpieczenia 
ryczałtowego na okres do dnia ....................... . Oświadczam, że przewidywana maksymalna kwota zobowiązań 
podatkowych podlegających zabezpieczeniu akcyzowemu wynosi2):  

.......................................... (słownie) .........................................................................................................................  

....................................................................................................................................................................................   
Oświadczam, że spełniam warunki określone w art. 64 ust. 1 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym, na potwierdzenie czego przedkładam następujące dokumenty: 

1)  .................................................................................................................................................... 

2)  .................................................................................................................................................... 

3)  .................................................................................................................................................... 

4)  .................................................................................................................................................... 

5)  .................................................................................................................................................... 

6)  .................................................................................................................................................... 

7)  .................................................................................................................................................... 
 
Oświadczam, że w stosunku do podmiotu wymienionego w polu 1 niniejszego wniosku nie toczy się postępowanie 
likwidacyjne, układowe,  upadłościowe lub egzekucyjne. 
 
               ......................................................................................................... 

 
                                                                                  (data i podpis podmiotu albo osoby uprawnionej do reprezentowania podmiotu)                      
 
* Niewłaściwe skreślić 
 
1)  Dotyczy wyłącznie podmiotów prowadzących skład podatkowy. 
2) Należy wpisać kwotę równą wysokości zabezpieczenia generalnego, które podmiot byłby obowiązany złożyć, gdyby nie uzyskał zgody na 
złożenie zabezpieczenia ryczałtowego. 
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str. 2 

Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym albo zaświadczenie o wpisie do 
właściwej ewidencji działalności gospodarczej; 

2) zaświadczenie o nadaniu statystycznego numeru identyfikacyjnego REGON i numeru identyfikacji podatkowej 
NIP; 

3)  potwierdzenie zgłoszenia rejestracyjnego podatnika podatku akcyzowego; 

4) informację banku, w którym podmiot posiada podstawowy rachunek bankowy, potwierdzającą wysokość 
posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową podmiotu; 

5) sprawozdanie finansowe podmiotu za ostatni okres sprawozdawczy sporządzone zgodnie z przepisami o 
rachunkowości, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego rewidenta, również z opinią o badanym 
sprawozdaniu, albo w przypadku podmiotów niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego - 
inne dokumenty określające obroty, zysk oraz zobowiązania i należności – za okres ostatnich 3 lat obrotowych, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – za ten okres; 

6) aktualne zaświadczenie, wydane przez właściwego dla siedziby lub miejsca zamieszkania podmiotu naczelnika 
urzędu skarbowego, że podmiot nie zalega z opłacaniem podatków stanowiących dochód budżetu państwa; 

7) aktualne zaświadczenie, wydane przez właściwy dla siedziby lub miejsca zamieszkania podmiotu oddział 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, że podmiot nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 
organu. 
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Załącznik nr 2 
Wzór potwierdzenia złożenia zabezpieczenia akcyzowego       

 
URZĄD CELNY 

 
 

.................................................................................... 
(stempel nagłówkowy urzędu celnego) 

1

Potwierdzenie złożenia                  
zabezpieczenia akcyzowego 

 
Nr ................................................................. 

 
 

                        (data wydania potwierdzenia)                            2
Podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego: 
............................................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................................... 
                                 (imię i nazwisko albo nazwa oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby)                                        3 
Status podmiotu obowiązanego do złożenia zabezpieczenia akcyzowego: 

   
1) podmiot 

prowadzący skład 
podatkowy 

2) zarejestrowany 
odbiorca 

3) podatnik 
określony w art. 13 

ust. 3 ustawy  

4) podatnik 
określony w art. 78 

ust. 1 ustawy        

5) podmiot 
pośredniczący 

6) przedstawiciel 
podatkowy 

7) zarejestrowany 
wysyłający 

4
Podmiot składający zabezpieczenie akcyzowe*: 
.............................................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................................. 
                          (imię i nazwisko albo nazwa oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby)                                                5

Zabezpieczenie akcyzowe: 

   1) generalne                      
 2) ryczałtowe         
 3) pozostałe1) 

 
6 

Kwota złożonego 
zabezpieczenia  
akcyzowego: 

słownie:......................................................................................................... 

……………………………………….......………….......….…..…………  7 

         zł   gr. 

Termin ważności zabezpieczenia 
akcyzowego: 

od dnia 

do dnia 

bez terminu 

           
           

           
           
           
              8  

Forma zabezpieczenia akcyzowego: 
 

           
         1.gotówka                  2. gwarancja                    3. gwarancja   
                                                 bankowa                   ubezpieczeniowa                                                                                                           

                                                                                                                        9 
Rodzaj zobowiązań podatkowych objętych zabezpieczeniem akcyzowym**: 
 
…………………………………………………………………………………………………………………...........………..… 10 
Uwagi:  

 
11

Potwierdzam odbiór oryginału potwierdzenia: 

 
……………………..……………………………………. 

(imię, nazwisko, nr dok tożsamości, data i podpis) 
12

Naczelnik Urzędu Celnego 
 

 
……....................................……………………………………. 
              (pieczęć urzędowa lub datownik i podpis)                 13

    * Podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego lub podmiot określony w art. 63 ust. 3 pkt 1–3 ustawy z 
dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U.  z 2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.). 

  ** Rodzaj zobowiązań podatkowych, określony jako przedmiot opodatkowania zgodnie z ustawą o podatku akcyzowym.

                                                            
1) Zabezpieczenie akcyzowe złożone dla zagwarantowania pokrycia wyłącznie jednego zobowiązania podatkowego. 

  

Sformatowano: Czcionka:
(Domyślny) Times New Roman,
9 pt, Indeks górny
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Wzór pokwitowania złożenia zabezpieczenia akcyzowego              Załącznik nr 3            

Druk ścisłego zarachowania - Seria .............. Nr ........................... 
Urząd Celny 

 

.................................................. 
               (stempel nagłówkowy urzędu celnego)               1 

Pokwitowanie złożenia zabezpieczenia  akcyzowego 
                             Nr ................................................ 

 
 

                                (data wydania pokwitowania)                                      2 
Podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego*:  
.............................................................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................................................. 
                                          (imię i nazwisko albo nazwa oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby)                                                     3 

Status podmiotu obowiązanego do złożenia zabezpieczenia akcyzowego: 

1) podmiot 
prowadzący skład 

podatkowy 

2) zarejestrowany 
odbiorca 

3) podatnik 
określony w art. 13 

ust. 3 ustawy  

4) podatnik 
określony w art. 78 

ust. 1 ustawy        

5) podmiot 
pośredniczący 

6) przedstawiciel 
podatkowy 

7) zarejestrowany 
wysyłający 

 

4 
Podmiot składający zabezpieczenie akcyzowe*: 
............................................................................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................................................................. 
                                       (imię i nazwisko albo nazwa oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby)                                                         5 

Zabezpieczenie akcyzowe: 
   1) generalne                      
 2) ryczałtowe         
 3) pozostałe1)                                                                 6  

Kwota złożonego  
zabezpieczenia 
akcyzowego: 
słownie:.......................................................................................................... 
………………............……………………….......…………….…..………............    7 

         zł   gr. 

Termin ważności zabezpieczenia 
akcyzowego: 

od dnia 

do dnia 

bez terminu 

           
           

           
           
           
              8 

Forma zabezpieczenia akcyzowego: 
 

           
1.gotówka           2.czek             3.weksel           4.weksel             5.inna 
                                                      własny             własny                                                                          potwierdzony 

……………………………........……………….....………………...……     9 

Rodzaj zobowiązań podatkowych objętych zabezpieczeniem akcyzowym**: 
.............................................................................................................................................................................................................. 
......................................................................................................................................................................................................... 10 
Potwierdzam odbiór oryginału pokwitowania: 
............................................................................................ 
           (imię, nazwisko, nr dok tożsamości, data i podpis)          11 

Naczelnik Urzędu Celnego 
................................................................................................ 
              (pieczęć urzędowa lub datownik i podpis)             12 

* Podmiot obowiązany do złożenia zabezpieczenia akcyzowego lub podmiot określony w art. 63 ust. 3 pkt 1–3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U.  z 2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.). 

** Rodzaj zobowiązań podatkowych, określony jako przedmiot opodatkowania zgodnie z ustawą o podatku akcyzowym. 
Pouczenie  

1. Zabezpieczenie podlega zwrotowi na rzecz osoby uprawnionej, jeżeli właściwy organ celny stwierdzi, iż zobowiązanie 
podatkowe, na którego pokrycie zostało złożone, wygasło lub nie będzie już mogło powstać, w przypadku zaś korzystania z 
procedury zawieszenia poboru akcyzy zabezpieczenie podlega zwrotowi z chwilą zakończenia i rozliczenia procedury. 

2. Zabezpieczenie w gotówce w walucie polskiej, wpłaconej w kasie urzędu celnego, może zostać odebrane w kwocie nominalnej 
w każdym urzędzie celnym. 

3. Zabezpieczenie w gotówce w walucie polskiej, wpłacone na bankowy rachunek pomocniczy izby celnej w wyniku realizacji 
czeku, o którym mowa w art. 67 ust. 1 pkt 3 ustawy, zwraca się w kwocie nominalnej w tej izbie celnej po uzyskaniu 
przez tę izbę z banku prowadzącego rachunek wyciągu bankowego, potwierdzającego uznanie tego rachunku kwotą 
zabezpieczenia. 

4. Zabezpieczenie złożone w postaci dokumentów mających wartość płatniczą zwraca się w tym urzędzie celnym, w którym 
zostało złożone. 

5. Zabezpieczenie może być zwrócone po zwrocie oryginału niniejszego pokwitowania. W przypadku zagubienia oryginału 
pokwitowania złożenia zabezpieczenia podlegające zwrotowi zabezpieczenie może zostać zwrócone osobie uprawnionej do 
jego odbioru w urzędzie celnym, w którym było złożone, po upływie dwóch miesięcy od dnia złożenia w tym urzędzie 
oświadczenia osoby uprawnionej o zagubieniu oryginału pokwitowania. 

                                                            
1)  Zabezpieczenie akcyzowe złożone dla zagwarantowania pokrycia wyłącznie jednego zobowiązania podatkowego. 
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Załącznik nr 4 
Wzór karty do saldowania zabezpieczenia generalnego                             

Urząd Celny  
.................................................. 

(stempel nagłówkowy urzędu celnego) 
1 

 
 

……………………………… 
                     (pieczęć urzędowa lub datownik)                      2 

Karta do saldowania zabezpieczenia generalnego Nr .................................... 
Dotyczy potwierdzeń/pokwitowań złożenia zabezpieczenia nr ................................................... z dnia ......................, 
nr .................................................... z dnia ......................, nr ................................................... z dnia ......................   3 
Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby podmiotu uprawnionego do 
stosowania zabezpieczenia generalnego: ................................................................................................................................... 
 ........................................................................................................................................................................................................... 4 

Termin ważności zabezpieczenia generalnego: Forma zabezpieczenia akcyzowego:  

............................................................................................................  5
     od dnia 
     do dnia 
     bez terminu  

           
           
           
           
           
             6 

Kwota złożonego zabezpieczenia generalnego: ......................... 

słownie: 

............................................................................................................... 

............................................................................................................. 7

Rodzaj zobowiązań podatkowych, do których 
może być stosowana karta do saldowania: 
 
............................................................................ 

.......................................................................... 8 

Wysokość kwoty zabezpieczenia generalnego, do której 
może być stosowana niniejsza karta do saldowania:   
słownie: 
......................................................................................................................................................................................................     9 

         zł   gr. 

Termin ważności karty do saldowania: od dnia .................................. do dnia ..................................... 10 

Uwagi: 
Niniejsza karta zawiera ................ ponumerowanych 
stron.                                                                          11 

Naczelnik Urzędu Celnego 
 

......................................................... 
                                   (Pieczęć i podpis)                               12 

Adnotacje urzędu celnego 
Uwaga: Kwota wolna zabezpieczenia = wysokość kwoty zabezpieczenia, do której może być stosowana karta do 
saldowania + suma kwot z kol. 7 – suma kwot z kol. 3.                                                           
Obciążenie zabezpieczenia generalnego lub pokrycie 

zobowiązania podatkowego z zabezpieczenia Zwolnienie zabezpieczenia generalnego 

Data 
adnotac

ji 

Rodzaj 
zobowiązania 
podatkowego 

Kwota 
zobowiązania 
podatkowego 

Odcisk 
datownika lub 

pieczęci urzędu 
celnego oraz 

podpis/podpis  
podmiotu 

pośredniczącego* 

Data 
adnotacji 

Nazwa, numer i data 
wystawienia 
dokumentu 

stanowiącego podstawę 
zwolnienia 

Kwota 
zobowiązania 
podatkowego 

Odcisk 
datownika lub 

pieczęci urzędu 
celnego oraz 

podpis/podpis  
podmiotu 

pośredniczącego* 
1  2  3  4  5  6  7  8 

               

               

* podpis funkcjonariusza celnego lub pracownika urzędu celnego oraz odcisk datownika lub pieczęci urzędowej, a w przypadku podmiotu pośredniczącego, 
imię nazwisko i podpis upoważnionej osoby.                                                       

.......................................................       
                                                                                                                              (pieczęć urzędowa lub datownik)      Str. 1 
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Nr ew. karty do saldowania ........................                                                          
Obciążenie zabezpieczenia generalnego lub pokrycie 

zobowiązania podatkowego z tego zabezpieczenia Zwolnienie zabezpieczenia generalnego 

Data 
adnotac

ji 

Rodzaj 
zobowiązania 
podatkowego 

Kwota 
zobowiązania 
podatkowego 

Odcisk 
datownika lub 

pieczęci urzędu 
celnego oraz 

podpis/podpis  
podmiotu 

pośredniczącego* 

Data 
adnotac

ji 

Nazwa, numer i data 
wystawienia 
dokumentu 

stanowiącego podstawę 
zwolnienia 

Kwota 
zobowiązania 
podatkowego  

Odcisk 
datownika lub 

pieczęci urzędu 
celnego oraz 

podpis/podpis  
podmiotu 

pośredniczącego* 
1  2  3  4  5  6  7  8 

             

 

 

               

               

               

               

               

               

               

               

               

* podpis funkcjonariusza celnego lub pracownika urzędu celnego oraz odcisk datownika lub pieczęci urzędowej, a w przypadku podmiotu pośredniczącego, 
imię nazwisko i podpis upoważnionej osoby.                                                       

Uwagi:                                                                                                                                            Nr str.: ... 

www.inforlex.pl



 18 

Załącznik nr 5            
 

Wzór e-karty 
 

Urząd Celny  
.................................................. 

(stempel nagłówkowy urzędu celnego) 
1

 
 

……………………………… 
                     (pieczęć urzędowa lub datownik)                      2

E-karta Nr .................................... 
Dotyczy potwierdzeń/pokwitowań złożenia zabezpieczenia nr ................................................... z dnia ......................, 
nr .................................................... z dnia ......................, nr ................................................... z dnia ......................   3
Imię i nazwisko lub nazwa oraz adres miejsca zamieszkania lub adres siedziby podmiotu uprawnionego do 
stosowania zabezpieczenia generalnego: ...................................................................................................................................
 ........................................................................................................................................................................................................... 4

Termin ważności zabezpieczenia generalnego:Forma zabezpieczenia akcyzowego:  

............................................................................................................  5
     od dnia 
     do dnia 
     bez terminu  

           
           
           
           
           
             6

Kwota złożonego zabezpieczenia generalnego: ......................... 

słownie: 

............................................................................................................... 

............................................................................................................. 7

Kwota określona w niniejszej e-karcie może 
być stosowana wyłącznie dla 
zagwarantowania pokrycia kwot 
zobowiązań podatkowych powstałych lub 
mogących powstać w związku z 
przemieszczeniem wyrobów akcyzowych z 
zastosowaniem procedury zawieszenia 
poboru akcyzy z wykorzystaniem Systemu, o 
którym mowa w art. 2 pkt 26 ustawy o 
podatku akcyzowym.  
.                                                                                                               8

Wysokość kwoty zabezpieczenia generalnego, do której 
może być stosowana niniejsza karta e-karta:   
słownie: 
......................................................................................................................................................................................................     9

         zł   gr. 

Termin ważności e-karty: od dnia .................................. do dnia ..................................... 10 

Uwagi: 
 
                                                                                    11

Naczelnik Urzędu Celnego 
 

......................................................... 
                                   (Pieczęć i podpis)                               12

Adnotacje urzędu celnego 
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Uzasadnienie 

Projekt rozporządzenia został sporządzony w związku z ustawą o zmianie ustawy o podatku 
akcyzowym oraz niektórych innych ustaw, który dokonuje m.in. zmiany delegacji 
upoważniającej ministra właściwego do spraw finansów publicznych do wydania 
rozporządzenia wykonawczego w sprawie zabezpieczeń akcyzowych, o której mowa w art. 66 
ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym. Z uwagi na określenie nowego brzmienia powyższego 
przepisu istnieje konieczność wydania nowego rozporządzenia w sprawie zabezpieczeń 
akcyzowych, które zastąpi rozporządzenie z dnia 3 lipca 2009 r. (Dz. U. Nr 108, poz. 902). 
Projektowane rozporządzenie stanowi w zasadniczej części powtórzenie przepisów 
obowiązującego rozporządzenia ze zmianami i uzupełnieniami, które wynikają ze zmiany 
ustawy o podatku akcyzowym, jak i zgromadzonych informacji dotyczących dotychczasowego 
ich stosowania. W związku z powyższym w uzasadnieniu odniesiono się szczegółowo do 
przepisów, które uległy istotnej zmianie lub zostały dodane w stosunku do treści 
dotychczasowego rozporządzenia. W treści rozporządzenia dokonano zmian 
terminologicznych i redakcyjnych dostosowując ją do zmian, które nastąpiły w tym zakresie 
w projekcie ustawy zmieniającej  ustawę o podatku akcyzowym. 

W niniejszym projekcie, analogicznie jak w rozporządzeniu z 2009 r., zawarto regulacje 
wynikające z trzech upoważnień ustawowych dla ministra właściwego do spraw Finansów 
publicznych. Uzasadnieniem połączenia w projekcie rozporządzenia przepisów wynikających 
z trzech delegacji ustawowych jest fakt ich wzajemnego, ścisłego powiązania oraz 
stosunkowo wąski zakres materii prawnej, którą regulują. Umieszczenie szczegółowych 
przepisów regulujących składanie, stosowanie i zwrot zabezpieczeń akcyzowych w jednym 
akcie prawnym jest ze wszech miar uzasadnione tym bardziej, że w większości są to przepisy 
regulujące sprawy proceduralne. Jeden akt normatywny ułatwi stosowanie przepisów prawa 
zarówno podatnikom jak i organom podatkowym. 

Obowiązek złożenia zabezpieczenia akcyzowego ciąży na podmiotach prowadzących składy 
podatkowe, zarejestrowanych odbiorcach, zarejestrowanych wysyłających, podatnikach, o 
których mowa w art. 13 ust. 3 ustawy (tzw. podmiotach posiadających zezwolenie 
wyprowadzenia), podatnikach nabywających wyroby akcyzowe z akcyzą zapłaconą na 
terytorium państwa członkowskiego na potrzeby wykonywanej działalności gospodarczej, 
podmiotach pośredniczących oraz przedstawicielach podatkowych.  

Zgodnie z § 2 projektu wzór wniosku o wyrażenie zgody na złożenie zabezpieczenia 
ryczałtowego i wniosku o przedłużenie zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego został 
określony jako załącznik nr 1 do rozporządzenia. Jego treść i forma nie uległy zmianie w 
stosunku do dotychczas stosowanego wzoru.  

Zgodnie z ustawą podmioty prowadzące składy podatkowe, zarejestrowani odbiorcy, z 
wyłączeniem zarejestrowanego odbiorcy posiadającego zezwolenie na jednorazowe nabycie 
wyrobów akcyzowych jako zarejestrowany odbiorca,  zarejestrowani wysyłający, podmioty 
pośredniczące oraz podmioty posiadające zezwolenie wyprowadzenia mają obowiązek 
stosowania zabezpieczenia generalnego, w związku wielokrotnym wykonywaniem czynności 
opodatkowanych akcyzą. W przypadku podatnika, nabywającego wyroby akcyzowe z akcyzą 
zapłaconą na terytorium państwa członkowskiego na potrzeby wykonywanej działalności 
gospodarczej i przedstawiciela podatkowego, a także przewoźnika i spedytora, którzy 
usługowo  dokonują przemieszczenia wyrobów akcyzowych, podmioty te będą miały 
możliwość stosowania zabezpieczenia generalnego – na ich pisemny wniosek.  

Projekt rozporządzenia określa w § 3 szczegółowy sposób ustalania wysokości 
zabezpieczenia generalnego składanego przez różne rodzaje podmiotów w różnych 
sytuacjach.  
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Wysokość zabezpieczania generalnego składanego przez podmiot prowadzący skład 
podatkowy jest zależna przede wszystkim od ilości wyrobów akcyzowych znajdujących się w 
składzie podatkowym oraz wyrobów przemieszczanych ze składu, wyrobów objętych 
zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, a także akcyzy od wyrobów 
akcyzowych wyprowadzonych ze składu podatkowego poza procedurą zawieszenia poboru 
akcyzy, ponieważ w tym przypadku zabezpieczenie gwarantuje pokrycie w każdym czasie 
wszystkich zobowiązań podatkowych mogących powstać w związku z prowadzoną 
działalnością, również w przypadku naruszenia warunków zwolnienia wyrobów akcyzowych 
od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie.  

Wysokość zabezpieczania generalnego składanego przez zarejestrowanego odbiorcę stanowi 
równowartość kwoty akcyzy podlegającej zadeklarowaniu w deklaracji podatkowej 
obejmującej miesięczny okres rozliczeniowy powiększonej o kwotę akcyzy od wyrobów 
objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, znajdujących się „na 
stanie” zarejestrowanego odbiorcy, co ma zagwarantować zapłatę tego podatku podlegającego 
zadeklarowaniu oraz podatku, który mógłby powstać, gdyby zostały naruszone warunki 
zwolnienia wyrobów akcyzowych ze względu na ich przeznaczenie.   

Wysokość zabezpieczania generalnego składanego przez podmiot pośredniczący (którym 
zgodnie z art. 65 ust. 3 ustawy powinna być maksymalna kwota miesięcznego zobowiązania 
podatkowego mogącego powstać w przypadku ich użycia niezgodnie z przeznaczeniem lub 
naruszenia warunków zwolnienia od akcyzy wyrobów akcyzowych), stanowi równowartość 
kwoty akcyzy odpowiadającej największej w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem 
złożenia zabezpieczenia generalnego ilości wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze 
względu na ich przeznaczenie uzyskanych ze składu podatkowego lub importowanych przez 
podmiot pośredniczący, w miesięcznym okresie rozliczeniowym. 

W przypadku zabezpieczenia generalnego złożonego na wniosek podmiotu, jego wysokość 
ustala się w oparciu o oświadczenie podmiotu składającego zabezpieczenie generalne w 
sprawie przewidywanej wysokości zobowiązań podatkowych, które będą objęte 
zabezpieczeniem generalnym. Zgodnie z ust.2, oświadczenie podmiotu może być również 
podstawą szacowania wysokości zabezpieczenia generalnego (w przypadku, o którym mowa 
w art. 65 ust. 2 lit. b) składanego przez inne podmioty. 

W § 3 w ust. 1 pkt 4 i 6 dodano przepisy określające sposób ustalania wysokości 
zabezpieczenia generalnego składanego przez zarejestrowanego wysyłającego oraz podmiot, 
o którym mowa w art. 13 ust. 3 ustawy (tzw. podmiot posiadający zezwolenie 
wyprowadzenia), w związku z objęciem tych podmiotów ustawowym obowiązkiem złożenia 
zabezpieczenia akcyzowego wynikającym z ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 
oraz niektórych innych ustaw.  

W przypadku zarejestrowanego wysyłającego za podstawę przyjęto największą w okresie 
ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia zabezpieczenia generalnego dzienną kwotę akcyzy 
od importowanych wyrobów akcyzowych znajdujących się w tym dniu w trakcie 
przemieszczania  z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy, ponieważ 
zobowiązanie podatkowe będzie mogło powstać wobec tego podmiotu w przypadku 
powstania nieprawidłowości w trakcie tego przemieszczania. W przypadku podmiotu 
posiadającego zezwolenie wyprowadzenia za podstawę ustalenia wysokości zabezpieczenia 
generalnego przyjęto równowartość największej w okresie ostatnich 6 miesięcy przed dniem 
złożenia zabezpieczenia generalnego kwoty akcyzy od wyrobów akcyzowych 
wyprowadzonych ze składu podatkowego obliczonej za miesięczny okres rozliczeniowy i 
wykazanej w deklaracji podatkowe, ponieważ celem zabezpieczenia akcyzowego jest w tym 
przypadku zagwarantowanie zapłaty zobowiązań podatkowych powstających z tytułu 
każdorazowego wyprowadzenia wyrobów akcyzowych ze składu podatkowego poza 
procedurą zawieszenia poboru akcyzy. Sześciomiesięczny okres porównawczy zapewni 
właściwe ustalenie maksymalnej wysokości mogącego powstać zobowiązania podatkowego.   
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Wysokość zabezpieczenia generalnego stanowi podstawę do ustalenia wysokości 
zabezpieczenia ryczałtowego (§ 3 ust. 3). Jednak z ustawy wynika możliwość stosowania 
różnych poziomów zabezpieczenia ryczałtowego, tzn. poziomu określonego w art. 65 ust. 9 
ustawy oraz poziomu określonego przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych 
na podstawie upoważnienia określonego w art. 66 ust. 2 pkt 3 ustawy. Dlatego w § 3 ust. 4 
określono sposób ustalania wysokości zabezpieczenia generalnego, które stanowi podstawę 
do ustalenia wysokości zabezpieczenia ryczałtowego z zastosowaniem jednocześnie różnych 
jego poziomów. Prawidłowe ustalenie wysokości zabezpieczenia ryczałtowego wymaga w 
takim przypadku odrębnego ustalenia wysokości zabezpieczenia generalnego dla zobowiązań 
podatkowych, do których stosuje się inny poziom zabezpieczenia ryczałtowego, obliczenia 
dla nich wysokości zabezpieczenia ryczałtowego, a następnie ich zsumowania. . 

W § 3 ust. 5 dokonano zmiany regulacji polegającej na innym niż dotychczas sposobie 
ustalania wysokości jednego zabezpieczenia generalnego dla wszystkich składów 
podatkowych należących do danego podmiotu. Pozostawiono zasadę odrębnego ustalania i 
składania zabezpieczenia akcyzowego dla każdego składu podatkowego danego podmiotu 
oraz możliwość ustalenia i złożenia, na wniosek podmiotu, jednego zabezpieczenia 
akcyzowego dla wszystkich składów podatkowych. Jednak dotychczas wysokość takiego 
„łącznego” zabezpieczenia akcyzowego była ustalana jako suma wysokości zabezpieczeń 
akcyzowych ustalonych dla każdego składu oddzielnie, co mogło powodować uwzględnianie 
w szacunkach tego samego zobowiązania podatkowego (np. w przypadku przemieszczania 
wyrobów między składami podatkowymi tego samego podmiotu). Nowa regulacja wykluczy 
możliwość ewentualnego wielokrotnego zabezpieczania zobowiązań podatkowych 
dotyczących tych samych wyrobów u jednego podmiotu.  

W § 3 ust. 6 wprowadzono przepis umożliwiający właściwemu naczelnikowi urzędu celnego 
podwyższenie wysokości zabezpieczenia akcyzowego ustalonej w oparciu o oświadczenie 
podmiotu obowiązanego do jego złożenia, w przypadku stwierdzenia, że kwota tego 
zabezpieczenia nie pokrywa zobowiązania podatkowego tego podmiotu w należnej 
wysokości, co pozwoli uniknąć nieświadomego lub świadomego zaniżania tej wysokości 
przez podmiot. Podstawę do podwyższenia wysokości zabezpieczenia akcyzowego, a tym 
samym do żądania złożenia wyższego zabezpieczenia stanowi art. 72  ust. 1 ustawy.   

Projekt rozporządzenia określa w § 4 różne sposoby składania zabezpieczeń akcyzowych, w 
zależności od ich formy. Punkt 3 został zmieniony przez przywołanie w jego treści art. 67 ust. 
1 pkt 3 ustawy,  w którym sformułowanie „czeku potwierdzonego przez krajowy bank 
wystawcy czeku” zostało zastąpione sformułowaniem „czeku potwierdzonego przez osobę 
prawną mającą siedzibę na terytorium Unii Europejskiej lub terytorium państwa 
członkowskiego Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) – strony umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym lub przez oddział banku zagranicznego, którzy 
prowadzą na terytorium kraju działalność bankową w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 72, poz. 665, z późn. zm.). Przepisy 
§ 4 w pozostałym zakresie nie uległy zmianie.  

W § 5 zostały określone wzory dokumentów służących do potwierdzania złożenia 
zabezpieczenia, jak również dokument służący do odnotowywania obciążenia zabezpieczenia 
generalnego, pokrycia zobowiązania podatkowego z tego zabezpieczenia oraz zwolnienia 
kwoty zabezpieczenia (tzw. karta do saldowania). Regulacje w tym zakresie nie uległy 
zmianie, z tym, że w § 5 ust. 6 doprecyzowano, że w przypadku złożenia przez podmiot 
nowego zabezpieczenia akcyzowego zgodnie z art. 72 ust. 2 ustawy termin ważności karty do 
saldowania, wydanej na okres o miesiąc krótszy niż okres ważności złożonego zabezpieczenia 
akcyzowego zgodnie z ust. 5, przedłuża się do końca okresu ważności tego zabezpieczenia, co 
pozwoli uniknąć ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych, co do sposobu postępowania w 
takiej sytuacji. 
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Odnotowywanie obciążenia zabezpieczenia generalnego i jego zwalniania jest konieczne z 
uwagi na ustawowy obowiązek ustalania stanu zabezpieczenia generalnego przed jego 
zastosowaniem. Adnotacje dokonywane w karcie do saldowania umożliwią ustalenie w 
każdym czasie kwoty wolnej (salda) zabezpieczenia generalnego, co eliminuje możliwość 
jego przekroczenia.  

Ponadto w § 5 ust. 11–13 określono sposób ustalania i dokumentowania wysokości kwoty 
zabezpieczenia generalnego, która będzie saldowana elektronicznie, w przypadku 
przemieszczania wyrobów akcyzowych z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru 
akcyzy z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 2 pkt. 26 ww. 
ustawy. Kwota ta będzie określana w odrębnej karcie do saldowania elektronicznego, którą 
dla odróżnienia od kart do saldowania odręcznego nazwano „e-kartą”.    

Zgodnie z § 5 ust. 14 wysokość cząstkowej kwoty zabezpieczenia generalnego określonej w 
e-karcie, powinna pokrywać w każdym czasie wszystkie zobowiązania powstałe lub mogące 
powstać w związku z przemieszczeniem wyrobów akcyzowych z zastosowaniem procedury 
zawieszenia poboru akcyzy z wykorzystaniem Systemu. 

W § 5 ust. 15 stanowi, iż zabezpieczenie ryczałtowe może być stosowane tylko po 
przedłożeniu we właściwym urzędzie celnym oryginału lub uwierzytelnionej urzędowo kopii 
potwierdzenia lub pokwitowania złożenia zabezpieczenia akcyzowego. Natomiast, w 
przypadku objęcia zobowiązania podatkowego podmiotu wysyłającego zabezpieczeniem 
akcyzowym podmiotu odbierającego, zgodnie z art. 63 ust. 4 ustawy – należy przedłożyć 
pisemnego oświadczenia podmiotu odbierającego, o wyrażeniu zgody na objęcie jego 
zabezpieczeniem akcyzowym określonego zobowiązania podatkowego lub określonych 
zobowiązań podatkowych podmiotu wysyłającego. Również w przypadku przemieszczania 
wyrobów akcyzowych podmiotu wysyłającego zabezpieczeniem generalnym przewoźnika lub 
spedytora, objęcie zobowiązania podatkowego tym zabezpieczeniem może być dokonane 
tylko po przedłożeniu właściwemu naczelnikowi urzędu celnego pisemnego oświadczenia 
przewoźnika lub spedytora o wyrażeniu zgody na objęcie ich zabezpieczeniem generalnym 
zobowiązania podatkowego podmiotu wysyłającego, co przy powszechnym stosowaniu, 
zwłaszcza zabezpieczenia ryczałtowego, będzie konieczne dla celów kontrolnych i 
dowodowych.   

W § 6 projektu rozporządzenia zostały określone inne dokumenty mające wartość płatniczą, 
które mogą być składane jako zabezpieczenie akcyzowe. Przepisy w tym zakresie nie uległy 
zmianie. Dokumenty mające wartość płatniczą określone w projekcie pełnią szczególną rolę 
w funkcjonowaniu procedury zawieszenia poboru akcyzy ponieważ umożliwiają korzystanie 
z niej, a tym samym wykonywanie działalności gospodarczej, wielu podmiotom 
gospodarczym, które z powodu  braku wystarczających środków finansowych w gotówce, 
braku możliwości uzyskania gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej nie mogą złożyć 
zabezpieczenia w formach określonych bezpośrednio w ustawie. 

W § 7 ust. 1 określono dokumenty, po przedłożeniu których właściwy naczelnik urzędu 
celnego odnotowuje na karcie do saldowania obciążenie zabezpieczenia generalnego kwotą 
powstałego lub mogącego powstać zobowiązania podatkowego oraz zwolnienie tego 
zabezpieczenia z obciążenia kwotą zobowiązania podatkowego.  

W ust. 2 określono, że obciążenie zabezpieczenia odnotowuje się po stwierdzeniu, że 
zobowiązanie podatkowe powstało lub może powstać, a w ust 3–10 doprecyzowano, kiedy 
powinno nastąpić przedłożenie właściwemu naczelnikowi urzędu celnego dokumentów, o 
których mowa w ust. 1,  lub odnotowanie obciążenia zabezpieczenia generalnego w 
przypadku poszczególnych podmiotów, w szczególności:  
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-w ust. 6 doprecyzowano m.in. moment obciążenia zabezpieczenia generalnego  złożonego 
przez podmiot odbierający, w przypadku objęcia nim zobowiązania podatkowego , podmiotu 
odbierającego, zgodnie z art. 63 ust. 4 ustawy. 

 

- w ust. 9 i 10 dodano przepisy określające, kiedy powinno nastąpić przedłożenie 
naczelnikowi urzędu celnego dokumentów niezbędnych do odnotowania obciążenia 
zabezpieczenia kwotą zobowiązania podatkowego przez zarejestrowanego wysyłającego i 
podmiot, o którym mowa w art. 13 ust. 3 ustawy, w związku z objęciem tych podmiotów 
obowiązkiem złożenia zabezpieczenia przez znowelizowaną ustawę. 

W § 7 ust. 11–14 określono moment, w którym powinno nastąpić odnotowanie przez 
właściwego naczelnika urzędu celnego zwolnienia zabezpieczenia generalnego, w 
szczególności, złożonego przez podmiot prowadzący skład podatkowy i zarejestrowanego 
odbiorcę, dotyczącego wyrobów akcyzowych zwolnionych od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie.  Zwolnienie zabezpieczenia następuje po zużyciu wyrobów przez te podmioty 
występujące jako podmioty zużywające na cele uprawniające do zwolnienia albo po 
potwierdzeniu odbioru wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy przez podmiot 
odbierający te wyroby.  

Przepis § 15 umożliwia naczelnikowi urzędu celnego wydanie podmiotowi nowego 
egzemplarza karty do saldowania, po wyczerpaniu miejsca na adnotacje we wcześniejszej 
karcie.  

W § 8 określono szczegółowy sposób stosowania zabezpieczenia generalnego i ryczałtowego 
przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego. Regulacje zawarte w projekcie przewidują 
automatyczne saldowanie zabezpieczenia generalnego lub użycie zabezpieczenia 
ryczałtowego, z wyjątkiem sytuacji częściowego lub całkowitego braku potwierdzenia 
odbioru wyrobów akcyzowych przez odbiorcę. W takim przypadku dokonanie właściwych 
czynności w systemie teleinformatycznym będzie dokonywał właściwy naczelnik urzędu 
celnego. 

Po wdrożeniu systemu teleinformatycznego przemieszczanie przez podmioty prowadzące 
skład podatkowy wyrobów akcyzowych  z zastosowaniem procedury zawieszenia poboru 
akcyzy będzie się odbywało wyłącznie z wykorzystaniem tego systemu, zatem nie będzie 
możliwości legalnego przemieszczania takich wyrobów przez te podmioty poza systemem. W 
związku z tym samodzielne saldowanie zabezpieczenia generalnego przez podmioty 
prowadzące skład podatkowy określone w ww. przepisach niniejszego projektu dotyczyć 
będzie tylko wprowadzenia wyrobów akcyzowych do składu podatkowego z zastosowaniem 
procedury zawieszenia poboru akcyzy, wyprodukowania wyrobów akcyzowych w składzie 
podatkowym (obciążenie zabezpieczenia) oraz zapłaty zobowiązania podatkowego lub 
wyprowadzenia tych wyrobów ze składu podatkowego z zastosowaniem procedury 
zawieszenia poboru akcyzy (zwolnienie zabezpieczenia).  

Wyprowadzenie wyrobów akcyzowych ze składu podatkowego z zastosowaniem procedury 
zawieszenia poboru akcyzy (przemieszczenie wyrobów z wykorzystanie systemu) spowoduje 
automatyczne obciążenie części zabezpieczenia generalnego przeznaczonej do saldowania 
przemieszczeń w systemie i będzie podstawą do zwolnienia pozostałej części zabezpieczenia 
generalnego przez podmiot prowadzący skład podatkowy, przez jego ręczne odnotowanie w 
karcie do saldowania.   

§ 9 reguluje sposób stosowania zabezpieczenia generalnego przez podmiot pośredniczący, 
który zgodnie z ustawą dokonuje saldowania tego zabezpieczenia w własnym zakresie. W ust. 
1 dokonano zmian redakcyjnych mających na celu uproszczenie zapisu, natomiast w treści ust 
6 dodano zapis  o przedkładaniu naczelnikowi urzędu celnego do wzglądu  razem z kartą do 
saldowania dokumentów, na podstawie których dokonano obciążenia zabezpieczenia 
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generalnego kwotą powstałego lub mogącego powstać zobowiązania podatkowego lub 
zwolnienie go z tego obciążenia, na jego żądanie. Uzupełnienie przepisu pozwoli na 
weryfikację zapisów w karcie do saldowania. W pozostałym zakresie przepisy określone w § 
9 nie uległy zmianie. 

§ 10 reguluje szczegółowe warunki i tryb zwrotu zabezpieczenia akcyzowego. Przepisy w 
tym zakresie nie uległy zmianie, z wyjątkiem drobnych korekt redakcyjnych.  

Jednocześnie w § 11 projektu zawarto przepis umożliwiający przejściowe stosowanie 
dotychczasowych druków pokwitowania złożenia zabezpieczenia akcyzowego, co jest 
podyktowanie zarówno oszczędnościami budżetowymi, jak również koniecznością zakupu 
nowych druków zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych. Druk pokwitowania 
sporządzony według wzoru z 2009 r. zwiera informacje niezbędne do stosowania 
zabezpieczeń akcyzowych zgodnie z niniejszym rozporządzeniem. 

W związku ze zmianami dokonanymi w treści rozporządzenia w sprawie zabezpieczeń 
akcyzowych, przewidzianymi w niniejszym projekcie, dokonano odpowiednich korekt w 
załącznikach do rozporządzenia, które określają wzory dokumentów: wniosku o  wyrażenie 
zgody na złożenie zabezpieczenia ryczałtowego i wniosku o przedłużenie zgody na złożenie 
zabezpieczenia ryczałtowego, potwierdzenia złożenia zabezpieczenia akcyzowego, 
pokwitowania złożenia zabezpieczenia akcyzowego, karty do saldowania oraz dodano kolejny 
załącznik określający wzór „e-karty”, służący do określania kwoty zabezpieczenia 
generalnego przeznaczonej do stosowania przy przemieszczaniu wyrobów akcyzowych z 
zastosowaniem procedury zawieszenia poboru akcyzy z wykorzystaniem systemu 
teleinformatycznego. Dokonując powyższych korekt, uwzględniono również wymagania 
technologiczne systemów informatycznych używanych przez urzędy celne i izby celne do 
obsługi zabezpieczeń akcyzowych, nadając poszczególnym wzorom dokumentów właściwą 
formę.  

Projekt rozporządzenia jest zgodny z przepisami Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 
r. Nr 65, poz. 597), w związku z czym nie podlega notyfikacji. 

Projekt zawiera regulacje niezbędne dla prawidłowego stosowania przepisów ustawy o 
podatku akcyzowym w zakresie zabezpieczeń akcyzowych, np. sposób ustalania wysokości 
zabezpieczenia generalnego i ryczałtowego, sposoby jego złożenia, czy też wzory 
dokumentów służących do potwierdzenia jego przyjęcia. Ewentualny brak powyższych 
regulacji w dniu wejścia w życie nowej ustawy o podatku akcyzowym uniemożliwiłby 
praktycznie stosowanie zabezpieczeń akcyzowych i związanej z nim procedury zawieszenia 
poboru akcyzy (złożenie zabezpieczenia akcyzowego jest jednym z warunków jej 
stosowania). Z tego względu istnieje konieczność wejścia w życie rozporządzenia z dniem 1 
września 2010 r., tzn. jednocześnie z ustawą o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz 
niektórych innych ustaw.   

Projektowane rozporządzenie zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej 
(BIP) Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005r. 
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 
2009 r. Nr 42, poz. 337) i będzie przedmiotem konsultacji społecznych z podmiotami 
gospodarczymi, których dotyczą projektowane zmiany. 
Uwagi zgłoszone w trakcie konsultacji będą przedmiotem analizy w trakcie trwania 
postępowania legislacyjnego. 
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Ocena skutków regulacji 

1) Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny 
Rozporządzenie oddziałuje na podmioty prowadzące działalność w zakresie wyrobów 
akcyzowych, których dotyczy obowiązek składnia zabezpieczeń akcyzowych.  

2) Wyniki przeprowadzonych konsultacji 
Projekt rozporządzenia został skierowany do konsultacji do Komisji Krajowej 
„Solidarność”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum Związków 
Zawodowych,   Konfederacji Pracodawców Polskich,  Związku Rzemiosła Polskiego,  
Business Centre Club – Związku Pracodawców,  Polskiej Konfederacji Pracodawców 
Prywatnych „Lewiatan”. Ponadto w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
informacja o zamieszczeniu projektu na stronie BIP Ministerstwa Finansów została 
przesłana do Krajowej Izby Gospodarcza, Agencji Rezerw Materiałowych, Polskiej Izby 
Paliw Płynnych, Polskiej Organizacji Gazu Płynnego, Polskiej Organizacji Przemysłu i 
Handlu Naftowego, Krajowej Rady Gorzelnictwa i Produkcji Biopaliw  przy 
Stowarzyszeniu Naukowo-Technicznym Inżynierów i Techników Przemysłu 
Spożywczego, Koalicji na Rzecz Autogazu, Polskiej Izbie Przemysłu Chemicznego 
Związku Pracodawców, Krajowej Radzie Winiarstwa i Miodosytnictwa przy 
Stowarzyszeniu Naukowo–Technicznym Inżynierów i Techników Przemysłu 
Spożywczego, Stowarzyszeniu Regionalnych Browarów Polskich, Browarom Polskim, 
Związkowi Pracodawców Przemysłu Piwowarskiego w Polsce, Krajowemu 
Stowarzyszeniu Przemysłu Tytoniowego, Polskiemu Stowarzyszeniu Przemysłu 
Tytoniowego, Federacji Związków Zawodowych Pracowników Przemysłu  Tytoniowego 
w Polsce. 
Wyniki konsultacji zostaną po ich zakończeniu omówione w Ocenie Skutków Regulacji. 

3) Wpływ aktu normatywnego na: 

a) sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek 
samorządu terytorialnego 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na dochody i wydatki budżetu 
państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

b) rynek pracy 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.   

c) konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, ponieważ stanowi w 
większości kontynuację dotychczasowych regulacji.  

d) sytuację i rozwój regionalny 
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

4) Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w życie rozporządzenia nie powoduje konieczności wydatkowania środków 
finansowych. 
 

Osoba właściwa w sprawach projektu: 
Jerzy Maj 
Główny specjalista  
tel. 022 694 45 65 
Departament Podatku Akcyzowego i Ekologicznego 
Wydział Zwolnień i Zabezpieczeń Akcyzowych 
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